Покушао је да смири ситуацију, али је под
притиском народа пристао на сазивање Скупшти-
не. Планирано је да се Скупштина одржи у Новом
Саду, али како је над градом био објављен преки
суд, овај историјски чин одигран је у Карловцима,
седишту српске митрополије, 1/13. маја 1848.

МАЈСКА СКУПШТИНА И
ЊЕНЕ ПОСЛЕДИЦЕ

На дан 1/13. маја 1848. митрополит Рајачић је
након свечаног богослужења отворио Скупшти-
ну. На тродневном заседању проглашена је Српска
Војводовина као посебна покрајина у оквиру Хабз-
буршке монархије и објављен политички савез са
Троједном Краљевином.